táte et grátia confutávit ac profligávit: Catharórum imprimis pestilentíssimam hæresim, quæ tunc in aliquibus Germániæ provinciis fautores suos habébat, nec non repululascéntem Berengárii errórem doctissimo libro sanctíssima mulier elúsit atque convicit. Illam mellifluus Doctor Ecclésiæ sanctus Bernárdus tanti fecit ejúsque divína scripta ea prosecútus est veneratiõne, ut ipso potíssimum agente a detractiõnibus adversántium vindicáta, étiam a Summo Pontífice Eugénio tértio, in Concílio Trevirénsi, Cardinálibus et Episcopis multis præsentibus, pública fúerint senténtia confirmáta.

**R.** Placébat sibi in infirmitatibus et angústiis pro Christo: \* Et váriis licet languóribus vexáta, ómnibus, qui in pressúra erant, caritátis solátium impendébat. **V.** Cum infirmabátur, tunc potens erat. **Et.**

**Lectio vi**

**E**cclésiæ dénique univérsæ, assídus laboribus, et sanctissimæ vitæ exémplo mirum in modum consúluit; ita nempe ut Eugénius tértius, tresque subsequéntes Románi Pontífices, Episcopi non pauci, Imperatóres, aliique summi Príncipes Gállia, Germániæ, Itáliæ, atque sanctissimi quivis et eruditíssimi viri, in gravissimis quibúsque

negótiis, illius consilium exquirere, ejusque precibus Románam Ecclesiám, Impérium, et suam quisque provinciam ac seipsum commendarent; denique post innúmera virtútum ac scientiæ divinitus infúsæ insignia, cælestium revelatiónum et miraculorum grátia illústris, anno ætátis suæ octogésimo secúndo, cum mortis suæ horam a Deo mónta prædixisset, migrávit ad Sponsum décimo quinto Kaléndas Octóbris, anno Dómini millésimo centésimo septuagésimo nono: vere ac mérito ingens vocáta sexus muliébris, immo Germániæ, Ordinis sancti Benedícti et Ecclesiæ miraculum, atque orbis univérsi oráculum. Ejus sacrum corpus in ecclesiá primum sancti Rupéрти juxta Bingam cónditum, dein bello tricennáli Colóniam asportátum, postrémo in Ecclesiám Eibingénsis monastérii ab ipsa fundáti translátum est, ubi anno salutis millésimo octingentésimo quinquagésimo séptimo solémniter recógnitum, summa fidélium veneratióne cólitur.

**R.** Apparuerunt cælestes spíritus, qui Hildegárdem ad Agni nuptias invitábant, dicentes: \* Veni, Dómina, quia te exspéctant cæli deliciæ. **V.** Veni de Líbano, sponsa; veni de Líbano; veni, coronáberis. **Veni.** **G**lória Patri. **Veni.**

### In III Nocturno

Lectio sancti Evangelíi secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 25, 1-13

**I**n illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cælórum decem virginibus: quæ accipientes lámpades suas, exierunt óbviam sponso et sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi

De S. Virginit. c. c. 25, 29, 30

**P**érgite itaque, Sancti Dei, púeri ac puéllæ, mares ac femínæ, cælibes ac nuptæ; pérgite perseverátes in finem. Laudáte Dóminum dulcius, quem cogitátis ubérius; speráte felíciter, cui servitis instántius; amáte ardéntius, cui placetis attentius. Lumbis accinctis et lucernis ardéntibus exspectáte Dóminum, quando véniat a nuptiis. Vos afferetis ad nuptias Agni cánticum novum, quod cantábitis cítharis vestris, quale nemo póterit dicere nisi vos. Sic enim vos vidit in Apocalýpsi quidam, præ céteris diléctus Agno, qui discumbere super pectus ejus sólitus erat, et bíberat et eructábat mirabilia super cælestis Dei Verbum. Vos Agnum sequimini tenéndo perseveránter quod volústis; ardénter fácite cum potéstis, ne virginitátis bonum a vobis péreat, cum fácere nihil potéstis, ut rédeat. Vi-

débit vos cétera multitúdo fidélium, quæ Agnum ad hoc sequi non potest; vidébit, nec invidébit, et collatádo vobis, quod in se non habet, habébit in vobis.

**R.** Cum beáta Hildegárdis veheménter cúperet dissólvi, et esse cum Christo, apparuit ei Sponsus, quem diligébat: \* Qui eam ad cælestem thálamum tradúxit. **V.** Quæ est ista, quæ ascendit de desérto, delíciis áffluens, inníxa super diléctum suum. **Qui.**

### Lectio viii

**P**ræsúmte itaque, fídite, roborámini, permanéte, qui vovétis et rédditis Dómino Deo vestro vota perpétuæ continentiæ, non propter præsens sæculum, sed propter regnum cælórum. Vos étiam, qui hoc nondum vovistis, qui potéstis cápere, cápite; perseveránter cúrrite, ut comprehendátis. Tóllite hóstias quisque suas, et introíte in átria Dómini, non ex necessitate, sed potestátem habéntes vestræ voluntátis. Cogitáte quidquid illud est: In muro ejus locum nominátum, meliorem multo quam filiórum atque filiárum. Cogitáte illic nomen ætérnum. Quis explicat quale nomen erit? Quidquid tamen erit, ætérnum erit. Hoc credéndo et sperádo et amándo potuístis conjúgia, non devítare prohibita, sed transvoláre concéssa.

**R.** O Sponsa Christi nobilis! O mater venerabilis! intercéde pro nobis ad Dóminum, Regem Angelórum, quem semper puro corde diléxisti, in cujus amplexibus sine fine pérmanes: \* Ut remíttat nobis ómnia, quacúmque in ipsum peccávimus: **V.** Tribuens nobis fervórem amoris sui sanctíssimi, et post hoc exsílium mansiónem cælestis habitáculi. **Ut.** **G**lória Patri. **Ut.**

In Feriis Quatuor Temporum  
Lectio IX de Homilia Feriæ et fit ejus Commemoratio in Laudibus tantum; alias

Pro Impressione Ss. Stigmatum  
S. Francisci Conf.: